
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AEE - AREA TECNICA – URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E AMBIENTE

DETERMINAZIONE

Num.: 1843 Data: 21/12/2020

OGGETTO ; ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO ABBATTIMENTO
BARRIERE ARCHITETTONICHE LEGGE 13/89 ANNO 2020

a a a

******************

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n.267/2000 modificato ed integrato dal D.Lgs.n.126/2014;

Visto il D.Lgs.n.118/2011;

Visto il D.Lgs.n.165/2001;

Visto il D.Lgs.n.50/2016;

Visto il D.Lgs.n.56/2017;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto sindacale n. 6 del 11.09.2020 di affidamento dell’incarico di Responsabile del Settore;

Vistala Delibera di Consiglio Comunale n° 34 del 28/09/2020 con la quale è stato approvato il Documento

Unico di programmazione periodo 2020-2022;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n° 35 del 28/09/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di

previsione 2020-2022;

Premesso:

- che ai sensi della Legge n. 13 del 09.01.1989 per la realizzazione di opere direttamente finalizzate
all’eliminazione di barriere architettoniche negli edifici privati, sono concessi contributi a fondo
perduto previa presentazione da parte degli interessati, di apposita domanda al Sindaco del
Comune in cui è sito l’immobile con l’indicazione dell’opera da realizzare e delle spese previste
entro il 1° Marzo di ciascun anno;



- che i fondi necessari vengono assegnati dalla R.A.S. previa ripartizione tra i Comuni richiedenti.

Vistele domande di concessione, per il contributo di cui alla Legge in argomento, da parte dei sigg.ri

- P.L. portatore di Handicap prot. n. 8900 del 03.10.2017.

- G.T. portatore di Handicap prot. n. 1279 del 12.02.2018.

Vista Determinazione del Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica dell’Assessorato dei Lavori la Pubblici della
Regione Sardegna n. 37899/1559 del 05.11.2018 con la quale è stato approvato il programma di ripartizione dei
fondi regionali per l’anno 2018, ed ammettendo al contributo le richieste dei sigg.ri:

 P.L. di €. 4.211,71
 G.T. di €. 3.911,71

Ritenuto per quanto sopra espresso, assegnare il contributo concesso dalla R.A.S. ai beneficiari di seguito indicati
i cui dati anagrafici sono riportati nell’Allegato “A” riservato ai sensi del D.Lgs. 196/2003, nel seguente modo:

- €. 4.211,71 al sig. P.L. – 1° classificato nella graduatoria
- €. 3.911,71 al sig. G.T. – 2° classificato nella graduatoria

Visto che con Determinazione n° 1491 del 05/11/2020, è stata autorizzatol’UTILIZZO DI QUOTE VINCOLATE DEL
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ASEGUITO DI ECONOMIE DELL’ESERCIZIO PRECEDENTE. VARIAZIONE EXART.
175, COMMA 5-QUATER, LETT. C), D.LGS. N. 267/2000;

Dato atto checon Determinazione n° 1491 del 05/11/2020, è stato autorizzato l’utilizzo di:
- Area edilizia privata re-iscrizione della somma di 12.283,13 euro riguardante avanzo vincolato pertrasferimenti
lr13/89 “eliminazione barriere architettoniche”;

Visto le fatture dei lavori svolti, pervenute agli uffici comunali;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste nel Cap./Art. 12501103 denominato “TRASFERIMENTI
LR 13*89 ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE CORRELATO CAP 20000210” – Annualità 2020,
sufficientemente capiente.

DETERMINA

1) di prendere atto della premessa che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di approvare, con il presente atto, il fabbisogno dei contributi di cui alla L. 13/89, in complessivi € 8.123,42;

3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente da
impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile perfezionate,
con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:
€ 8.123,42 a valere sul cap12501103 denominato “TRASFERIMENTI LR 13*89 ELIMINAZIONE BARRIERE
ARCHITETTONICHE CORRELATO CAP 20000210” – Annualità 2020, sufficientemente capiente.

4) di dare atto che l'obbligazione giuridica, nascente dal presente provvedimento di impegno di spesa, ha la
seguente scadenza (Esigibilità dell'obbligazione):
€ 8.123,42 sul cap. 12501103 esercizio 2020, scadenza (31.12.2020);



5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

6) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica;

7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

8) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’Ing.
Marco De Martini;

9) di trasmettere il presente provvedimento:
all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
VIZZARRI STEFANO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
De Martini Marco

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 18/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AEE - AREA TECNICA – URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E

AMBIENTE
De Martini Marco

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 21/12/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.04.02.05.999 12.05 12501103 2020 N. 2376 € 3.911,71

a

1.04.02.05.999 12.05 12501103 2020 N. 2377 € 4.211,71
a

Data: 21/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 21/12/2020 al 05/01/2021

Data, 21/12/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


